令 和 6 年 3 月 26 日

午 後 3 時 30 分 開 会

さ ん く す ３ 番 館 ４ 階 教 育 委 員 室

第１ 報告第 7号

第２ 議案第 3号

第３ 議案第 4号

第４ 議案第 5号

第５ 議案第 6号

第６ 議案第 7号

第７ 議案第 8号

第８ 議案第 9号

吹田市いじめに係る重大事態調査委員会委員の委嘱について
（第1小委員会）

吹田市教育委員会事務局職員の人事発令について

大阪府公立小・中・義務教育学校任期付校長について

令和６年度吹田市立学校教職員の永年勤続表彰について

吹田市教育委員会事務局職員の人事発令について

吹田市いじめに係る重大事態調査委員会委員の解嘱及び委嘱
について（第2小委員会）

議　　事　　日　　程

吹田市立図書館の指定管理者に関する規則の一部改正につい
て

教育機関の敷地の変更について

議案第６号

吹田市立図書館の指定管理者に関する規則の一部を改正

する規則の制定について

 標記のことについて、吹田市立図書館の指定管理者に関する規則の一

部を改正する規則を別紙のとおり定めます。

令和６年３月２６日提出

吹田市教育委員会

教育長 大江 慶博

(11)

(12)

吹田市立図書館の指定管理者に関する規則の一部を改正する規則を次のとおり定め

ます。

令和６年  月  日

吹田市教育委員会

教育長 大 江 慶 博

吹田市教育委員会規則第  号

吹田市立図書館の指定管理者に関する規則の一部を改正する規則（案）

吹田市立図書館の指定管理者に関する規則（平成３１年吹田市教育委員会規則第１

号）の一部を次のように改正する。

第７条第１項第３号及び第２項第３号中「若しくは」を「又は」に改め、「又はそ

の利用者」を削る。

附 則

この規則は、令和６年４月１日から施行する。

(13)

(14)

吹
田
市
立
図
書
館
の
指
定
管
理
者
に
関
す
る
規
則
現
行
・
改
正
案
対
照
表

は
改
正
箇
所

現

行

改

正

案

（
選
定
委
員
会
の
委
員
の
委
嘱
）

第
７
条

江
坂
図
書
館
に
係
る
指
定
管
理
者
候
補
者
選
定
委
員
会
（
以
下
「
選
定
委
員
会
」
と
い

う
。
）
の
委
員
は
、
次
に
掲
げ
る
者
に
つ
い
て
教
育
委
員
会
が
委
嘱
す
る
。

⑴

⑵

⑶

図
書
館
そ
の
他
公
園
施
設
の
管
理
運
営
に
関
し
専
門
的
知
識
若
し
く
は
経
験
を
有
す
る
者
又

は
そ
の
利
用
者

１
人
以
内

⑷

－
－
－
－
－
－
－
－
略
－
－
－
－
－
－
－
－

２

健
都
ラ
イ
ブ
ラ
リ
ー
に
係
る
選
定
委
員
会
の
委
員
は
、
次
に
掲
げ
る
者
に
つ
い
て
教
育
委
員
会

が
委
嘱
す
る
。

⑴

⑵

⑶

図
書
館
そ
の
他
公
園
施
設
の
管
理
運
営
に
関
し
専
門
的
知
識
若
し
く
は
経
験
を
有
す
る
者
又

は
そ
の
利
用
者

２
人
以
内

⑷

３

（
選
定
委
員
会
の
委
員
の
委
嘱
）

第
７
条

江
坂
図
書
館
に
係
る
指
定
管
理
者
候
補
者
選
定
委
員
会
（
以
下
「
選
定
委
員
会
」
と
い

う
。
）
の
委
員
は
、
次
に
掲
げ
る
者
に
つ
い
て
教
育
委
員
会
が
委
嘱
す
る
。

⑴

⑵

⑶

図
書
館
そ
の
他
公
園
施
設
の
管
理
運
営
に
関
し
専
門
的
知
識
又
は
経
験
を
有
す
る
者

１
人

以
内

⑷

－
－
－
－
－
－
－
－
略
－
－
－
－
－
－
－
－

２

健
都
ラ
イ
ブ
ラ
リ
ー
に
係
る
選
定
委
員
会
の
委
員
は
、
次
に
掲
げ
る
者
に
つ
い
て
教
育
委
員
会

が
委
嘱
す
る
。

⑴

⑵

⑶

図
書
館
そ
の
他
公
園
施
設
の
管
理
運
営
に
関
し
専
門
的
知
識
又
は
経
験
を
有
す
る
者

２
人

以
内

⑷

３

－
－
－
－
－
－
－
－
略
－
－
－
－
－
－
－
－

－
－
－
－
－
－
－
－
略
－
－
－
－
－
－
－
－

－
－
－
－
－
－
－
－
略
－
－
－
－
－
－
－
－

－
－
－
－
－
－
－
－
略
－
－
－
－
－
－
－
－

－
－
－
－
－
－
－
－
略
－
－
－
－
－
－
－
－

－
－
－
－
－
－
－
－
略
－
－
－
－
－
－
－
－

(15)

(16)

議案第７号

大阪府公立小・中・義務教育学校任期付校長について

 令和７年度大阪府公立小・中・義務教育学校任期付校長応募に関する

意向について、下記のとおりとします。

令和６年３月２６日提出

吹田市教育委員会

教育長 大江 慶博

記

 令和７年度大阪府公立小・中・義務教育学校任期付校長応募について

は、希望しない。

(17)

(18)

議案第９号

教育機関の敷地の変更について

 吹田市教育委員会の敷地を次のとおり変更します。

令和６年３月２６日提出

吹田市教育委員会

教育長 大江 慶博

記

吹田市（千里山西デイサービスセンター）から吹田市教育委員会（千

里第三小学校）に変更する土地

  千里山西２丁目１３番１   １，８４０．８５平方メートル

(23)

(24)

千里第三小学校と千里山西デイサービスセンターの位置図及び平面図

１ 千里第三小学校と千里山西デイサービスセンターの位置図

２ 千里山西デイサービスセンターの平面図（予定）

千里山西デイ
サービスセンター

千里第三小学校

(25)

３ 千里第三小学校の平面図

【改修前】

【改修後】

(26)